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Otkupne cene tovne junadi telesne 
mase preko 480 kilograma i krava za 
klanje bile su više u odnosu na prethodni 
period u klanicama na području 
braničevskog regiona. Kod junadi je 
dominirao iznos od 250 din/kg, a kod 
krava za klanje iznos od 180 din/kg. Na 
pijaci žive stoke u Požarevcu došlo je do 
pada dominantne prodajne cene teladi 
SM rase telesne mase do 160 kilograma 
na 350 din/kg. 

U klanicama na području mačva-
nsko-podrinjskog regiona zabeležen je 
pad otkupne cene tovne junadi telesne 
mase od 350 do 480 kilograma, dok je 
otkupna cena krava za klanje SM rase 
bila viša. Kod junadi je dominirao iznos 
od 220 din/kg, a kod krava za klanje 170 
din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Obrenovcu, 
zabeležena je prodaja muškog teleta SM 
rase telesne mase do 160 kilograma po 

ceni od 400 din/kg, što ukazuje na pad 
cene u odnosu na poslednju sedmicu 
septembra za 20 din/kg. Izostala je 
prodaja  tovne junadi i ostalih kategotija 
goveda. 

Klaničari sa područja podunavskog 
regiona su po višim cenama otkupljivali 
telad SM rase telesne mase do 160 
kilograma. Protekle je sedmice dominirao 
iznos od 340 din/kg. 

Tovnu junad, telesne mase preko 
480 kilograma po višim su cenama u 
odnosu na prethodnu sedmicu 
otkupljivale klanice sa područja 
moravičko-zlatiborskog regiona. 

Najčešća otkupna cena tovne junadi 
telesne mase preko 480 kilograma 
iznosila je 220 din/kg u klanicama južno-
bačkog regiona. Identična je bila 
dominantna prodajna cena ove kategorije 
goveda i na stočnoj pijaci u Novom Sadu. 
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Rast otkupnih cena tovnih svinja i prasadi 

U klanicama na području braničevskog 
regiona zabeležen je rast otkupnih cena 
jagnjadi i šilježadi tokom prve sedmice 
oktobra. Kod jagnjadi je dominirao iznos 
od 280 din/kg, a kod šilježadi 190 din/kg. 

Otkupna cena jagnjadi bila je viša u 
odnosu na poslednju nedelju septembra u 
klanicama na području raškog regiona. 
Dominirao je iznos od 260 din/kg. 

Jagnjad su protekle sedmice po višoj 
ceni otkupljivale i klanice na području 
šumadijskog regiona. Dominirao je iznos 
od 250 din/kg. 

Rast otkupne cene jagnjadi protekle 
sedmice bio je i u klanicama na području 
podunavskog regiona. Dominirao je iznos 
od 260 din/kg. Na pijaci žive stoke u 

Smederevu, takođe, je došlo do rasta 
dominantne cene jagnjadi. Skuplja su bila 
i šilježad u odnosu na protekli period. 

Klaničari sa područja mačvansko-
podrinjskog regiona po višim su cenama 
protekle nedelje otkupljivali ovce. 
Dominirao je iznos od 200 din/kg. 

Veoma slaba ponuda jagnjadi, dviski, 
šilježadi i ovaca zabeležena je na stočnoj 
pijaci u Obrenovcu tokom prve sedmice 
septembra.  Kod jagnjadi je  dominirao 
iznos od 270 din/kg, što ukazuje na pad 
cene u odnosu na prethodni period za 10 
din/kg. Kod dviski i šilježadi dominirao je 
iznos od 200 din/kg, kao i prethodne 
sedmice. Izostala je prodaja ovnova za 
priplod, jaradi i koza. 

 Otkupna cena prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma bila je viša u 
odnosu na prethodni period u klanicama 
na teritoriji braničevskog regiona. Za 
razliku od njih, niža je bila otkupna cena 
tovnih svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma. Na pijaci žive stoke u 
Požarevcu došlo je do rasta dominantnih 
cena prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma i obe kategorije tovnih svinja u 
odnosu na poslednju sedmicu septembra. 

U klanicama na području Beograda 
došlo je do rasta otkupne cene tovnih 
svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma otkupljenih sa većih farmi na 
ovoj teritoriji. 

Na pijaci žive stoke u Kraljevu 
zabeležen je rast dominantnihi cena 
prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma i tovnih svinja telesne mase od 
80 do 120 kilograma. 

Prasad su bila suplja protekle nedelje 
i na stočnoj pijaci u Čačku, kako grla do 
15 kilograma tako i grla telesne mase od 
16 do 25 kilograma. 

Klaničari sa područja podunavskog 
regiona su po višim cenama otkupljivali 
prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma. Za razliku od njih bila je niža 
otkupna cena tovnih svinja telesne mase 
od 80 do 120  kilograma. 

U klanicama na području srednje-
banatskog regiona došlo je do rasta 
otkupne cene tovnih svinja telesne mase 
od 80 do 120 kilograma. Dominirao je 
iznos od 160 din/kg. 

Prodajna cena prasadi, telesne mase 
od 16 do 25 kilograma bila je niža 
protekle sedmice na stočnoj pijaci u 
Loznici, pošto je dominirao iznos od 170 
din/kg. 

Jagnjad skuplja u odnosu na prethodni period 
u pojedinim klanicama i na pijacama   
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  29.09. - 05.10.2016. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 123,17 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

U maloprodajnim objektima na 
području Čačka došlo je od pada 
dominantne cene suncokretove sačme na 
40 din/kg. Stočni ječam upakovan u 
džakove najčešće od 50 kilograma bio je 
jeftiniji na pijaci u ovom gradu i najčešće 
se prodavao po ceni od 24 din/kg.  

Prodajna cena lucerkinog sena u 
balama bila je skuplja u odnosu na 
prethodni period na gazdinstvima u 
okolini Kikinde. Dominirao je iznos od 19 
din/kg. Na području ovog grada, takođe 
je evidentiran rast cena suncokretove 
sačme i stočnog brašna. Najčešća 
prodajna cena suncokretove sačme 
iznosila je 43 din/kg, dok je kod stočnog 
brašna dominirao iznos od 21 din/kg. 

Na gazdinstvima u okolini Loznice 
zabeležen je pad cene soje u zrnu pošto 
je dominirao iznos od 40 din/kg. U 
maloprodajnim objektima na području 
ovog grada došlo je do pada cene stočnog 
brašna na 22 din/kg. Na pijaci u Loznici je 
zabeležen pad dominantnih cena zrna 
soje i lucerkinog sena u balama. Za 

razliku od njih viša je bila cena pšenice u 
odnosu na prethodni period. 

Kukuruz, okrujen veštački sušen 
upakovan u džakove najčešće od 50 
kilograma bio je jeftiniji tokom prve 
sedmice oktobra na području Niša. 
Dominirao je iznos od 24 din/kg. Za 
razliku od kukuruza, pšenica je bila 
skuplja i dominirao je iznos od 21 din/kg. 

Na gazdinstvima u okolini Pančeva 
takođe je zabeležen rast cene pšenice i 
pad cene kukuruza u odnosu na prethodni 
period. 

Lucerkino seno u balama bilo je 
skuplje protekle sedmice na pijaci u 
Požarevcu i nagazdinstvima u okolini ovog 
grada. 

Prema izveštaju reportera STIPS-a iz 
Smedereva, na teritoriji ovog grada je 
došlo do rasta dominantne cene sojine 
sačme i pada cene stočnog ječma. 

Na pijaci u Obrenovcu pojavio se 
kukuruz, roda 2016. godine, pa je 
dominantna cena pala na 20 din/kg.  

 Setva pšenice je počela, a neposredno uoči tog važnog posla Ministarstvo poljoprivrede dalo je 
saglasnost Direkciji za robne rezerve o razmeni semenske za merkan�lnu pšenicu roda 2016. i 2017. kako bi 
ratari koris�li ser�fikovano seme. Odluku pozi�vno ocenjuju i agronomi koji ipak nisu sigurni da će to odvra�� 
ratare da seju seme sa tavana. “To je u svakom slučaju dobra mera ali uprkos tome jedan deo semena će bi� 
posejano sa tavana jer ne mogu svi da kupe ser�fikovano seme”, kaže Đuro Pajić savetodavac u PSS Ruma. 
Prema mišljenju direktora NS Produktne berze Žarka Gale�na, � parite� dobro će doći ratarima koji prilikom 

setve žele da primene ozbiljnije agrotehničke mere. (RTV)  
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od  03. do 07. oktobra 2016. godine 
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________________________ 
Objavljeni nedeljni ponderi cena nisu zvaničan podatak, usled činjenice da su obuhvaćeni podaci o trgovanju 
do trenutka štampanja informatora. 

Najvažnije iz protekle nedelje: 
 

- Pad cene kukuruza 
- Dešavanja na svetskim berzama 

Može se slobodno reći da se prošlonedeljna konstatacija o odstustvu robno-
berzanskog prometa, preslikala i na ovu nedelju. Statistički podatak da je ipak 
došlo do rasta prometa, potpuno je irelevantan, sobzirom da je u nedelji za nama 
prometovano svega 125 tona robe, u dinarskoj vrednosti od 1.925.000,00 dinara. 

 
Pomenuti promet registrovan je na tržištu kukuruza, čija cena i dalje pada u 

odnosu na prethodnu nedelju. Oba berzanska ugovora kupoprodaje kukuruza, u 
ukupnoj količini od 125 tona, realizovana su po ceni od 15,40 din/kg, sa PDV-om 
(14,00 din/kg, bez PDV-a), što je za čitavih 6,67% niže nego prethodne nedelje. 
Kako je po ovoj ceni kupovao samo onaj ko mora, stiče se utisak da pomenuta 
cena ne predstavlja samo prosek, nego i maksimalnu cenu koja se u ovom 
trenutku može postići za ovogodišnji rod kukuruza. 

Prodajne cenovne kotacije za soju novog roda, kretale su se na nivou od 
oko 38,50 din/kg, bez PDV-a, koliko se za soju plaćalo pre 3-4 nedelje, ali 
zainteresovanih kupaca nije bilo. 

 
 Nepremostivi cenovni “spred” ponude i tražnje, slično tržištu soje i dalje je 
prisutan i na tržištu pšenice. Bez zadovoljavajuće ino-tražnje, domaći kupci-
izvoznici nisu zainteresovani da kreću u ozbiljniju kupovinu pšenice izvoznog 
kvaliteta. Istovremeno ni domaći trgovci ni prerađivači za standardni SRPS 
kvalitet, prosečnih parametara, nisu spremni da plate više od 14,50 din/kg, bez 
PDV-a, što je za potencijalne prodavce i dalje malo. Po svemu sudeći “pat” 
pozicija će potrajati dok se na ino-tržištu ne desi nešto dramatičnije u kontekstu 
rasta svetske cene pšenice, ili dok iznureni nelikvidnošću, domaći proizvođači-
prodavci ne budu prinuđeni da još više spuste svoje prodajne cenone kotacije. 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX  
 

 Ovonedeljni pad cene kukuruza, doveo je do novog pada indeksne vrednosti PRO-
DEX-a, na nedeljnom nivou. Aktuelna vrednost ovog berzanskog indeksa iznosi 191,48 
indeksnih poena, što je za 3,34 indeksnih poena manje nego prošlog petka. Ovo je 
inače šesta nedelja za redom kako ovaj pokazatelj beleži pad indeksne vrednosti. U od-
nosu na sam kraj avgusta, vrednost PRODEX-a je pala za čitavih 22,07 indeksnih poena, 
što dovoljno govori o aktuelnom cenovom sunovratu na domaćem tržištu ratarskih kul-
tura. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz, rod 
2016. 

425 15,40 125 15,40 -6,67% 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, DECEMBARSKI FJUČERS 2016. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 147,71 $/t 145,29 $/t 145,29 $/t 148,81 $/t 145,36 $/t 

Kukuruz 132,51 $/t 136,22 $/t 137,08 $/t 136,85 $/t 134,01 $/t 

 Poslednji izveštaj USDA-a, gde se procenjuje da je došlo do pada zaliha kukuruza, 
je pozitivno uticao na trend kretanja cene fjučersa ove robe na čikaškoj berzi početkom 
nedelje. Međutim, pritisak žetve i potvrđeni dobri prinosi sa požnjevenih površina su 
krajem nedelje doveli do pada cena.   
 Cena kukuruza je u Americi u odnosu na prošlu nedelju viša za 3,40%, dok je cena 
pšenice pala za 0,85%. 
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno, nov. 16. 350,54 $/t 357,52 $/t 354,00 $/t 351,50 $/t 352,16 $/t 

Sojina sačma, okt. 16. 297,90 $/t 305,90 $/t 304,50 $/t 303,80 $/t 154,44 $/t 

 Novembarski fjučers na soju je u poslednjih nedelju dana poskupeo za 0,86%, a 
na sojinu sačmu za 1,21%. 

  PŠENICA KUKURUZ 

BUDIMPEŠTA 134,93 €/t (fjučers dec 16) 128,35 €/t (fjučers nov 16) 

EURONEXT PARIZ 158,25 €/t (fjučers dec 16) 159,50 €/t (fjučers nov 16) 

 Na Euronekstu je nastavljen negativni cenovni trend. Pšenica je jeftinija za 2,16%, 
a kukuruz za 0,62%. U Budimpešti su, u evrima posmatrano, cene više za 1,65% za 
pšenicu i 2,71% za kukuruz. 


